
Stejnopis č.x
D

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo

a

(Společně dále též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako „smluvní strana“)

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo v následujícím znění:

1.

2.

1

č. smi. objednatele:
DIL/54/12/023091/2023

Identifikační číslo v programu Tender aréna:
OCP/MZ/0024/23

s5

Předmět Dodatku/Změna Smlouvy

Na základě ustanovení čl. XV. odst. 2. Smlouvy se smluvní strany dohodly na přijetí tohoto dodatku č. 1 
(dále jen „dodatek“), jelikož se po uzavření Smlouvy v průběhu provádění prací vyskytly nepředvídatelné 
faktory mající bezprostřední vliv na provádění díla.
Předmětem dodatku je dohoda Smluvních stran na změně objemu vybraných položek oceněného výkazu 
výměr v příloze Smlouvy a navýšení celkové smluvní ceny, a to následujícím způsobem:

a. Do smlouvy se doplňuje příloha č. 2 „Rekapitulace víceprací", tj. výkaz výměr obsahující 
specifikaci smluvními stranami dohodnutých víceprací oproti původnímu výkazu výměr, která je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku. Změna v objemu jednotlivých položek byla vyvolaná změnami

A A A %

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a podle § 2 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“), 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

AA g)
-147-

w.STo 6)

1. Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 27-5157998/6000
(dále jen „objednatel“)

2. OPREKO, s.r.o, se sídlem Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 117046 
zastoupená panem Josefem Šebestou, jednatelem
IČO: 497 89 791
DIČ: CZ49789791
Bankovní spojení: ČSOB

číslo účtu: 215571417/0300
(dále jen „dodavatel“)



Cena celkem bez DPH 5 665 846,43 Kč

Cena celkem bez DPH slovy:

DPH ve výši 21 % 1 189 827,75 Kč

6 855 674,18 KčCena celkem vč. DPH

Cena celkem bez DPH 5 665 846,43 Kč

Rekapitulace víceprací 244 017,06 Kč

Konečná cena bez DPH 5 909 863,49 Kč

Konečná cena bez DPH slovy:

DPH ve výši 21 % 1 241 071,33 Kč

7 150 934,82 KčKonečná cena vč. DPH

Závěrečná ustanovení

1. Všechna ujednání Smlouvy, nejsou-li v rozporu s dodatkem, zůstávají nadále v platnosti.
2.

3.

4.

5.

zjištěnými až v průběhu stavby. Změna byla odsouhlasena objednatelem, technickým dozorem 
investora a byla zapsána do stavebního deníku.

Pět milionů šest set šedesát pět tisíc osm set čtyřicet 
šest korun českých čtyřicet tři haléřů

Pět milionů devět set devět tisíc osm set šedesát tři korun 
českých a čtyřicet devět haléřů.

rusí a nahrazuje tabulkou:

Cena díla:

Dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, každý stejnopis obsahuje tři strany textu. Objednatel obdrží 
čtyři stejnopisy a dodavatel dva stejnopisy tohoto dodatku.
Smluvní strany výslovně prohlašují, že si dodatek přečetly a že tímto dodatkem projevily svoji vážnou 
vůli. Dodatek se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu.
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl dodatek uveden v Centrální evidenci smluv (CES) vedené 
hlavním městem Prahou. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu dodatku, jeho číselné označení, datum jeho podpisu a jeho text. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že tento dodatek 
podléhá podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde-li z nějakého důvodu k uveřejnění 
dodatku v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude dodatek zrušen od počátku. V

2

b. V čl. V. odst. 1 smlouvy se tabulka:

Cena díla:

3. Dodatkem ve smyslu § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek nedochází k podstatné změně 
Smlouvy, protože se nemění celková povaha veřejné zakázky a hodnota změny Smlouvy je nižší než 15% 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. (Původní závazek ze Smlouvy činil 5 665 846,43 Kč bez DPH 
a nezbytné úpravy a změny díla ve smyslu čl. I odst. 1 tohoto dodatku vyžadují vícepráce 546 557,06 Kč 
bez DPH a méněpráce ve výši 302 540 Kč bez DPH. To znamená navýšení původního závazku o 4,3 % 
a změna o 14,9 % hodnoty původního závazku.)



vský

Přiloha Dodatku č. 1: Rekapitulace víceprací

3

5 
X

, AS. 41.Dne............

takovém případě se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost k nápravě tohoto 
stavu a uzavření nového dodatku o stejném obsahu.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvnimi stranami a účinnosti dnem uveřejněni 
prostřednictvím registru smluv.

7. Hlavní město Praha zpracovává osobní údaje subjektú údajů v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajú a o volném pohybu těchto údajú 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv, „GDPR"). Bližší informace o zpracovávání
osobnich údajú jsou uvedeny na webu http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html.

gSTo fatt
_ -147-

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


KAPITULACE STAVBY

Divoká Šárka 30.09 2023

Projektant:

Zpracovatel

Poznámka

Cena bez DPH 244 017.06

|
Cena s DPH CZKV 295 260,64

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis. Razitko Datum a podpis Razítko

Ohjernavatel Thotevitel

Datum .a podpis. Razitko Datum a podpis:

Suna 1 2 2

Základ danc
244 017,06

IČ.
Dič

IČ
Oic:

IČ
Dič

49788791
CZ49789791

IČ
DIC:

KSO. 
Místo

Zadavatel
ravni mésto Prana

od 
stavba:

ds
ZLc.1- Oprava lesri cssty a stabilizace přilahlých svahú Divoká Šárka

Sazba dane 
21.00% 
15.ce%.

CCCZ 
Datum

Zhotovitel:
OPREKO s.r o

Výše dane 
51 243,58 

c.cc
DPH zákední 

srilžaná



(APITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
ds1:

stavba: ZL č. 1 - Oprava lesní cesty a stabilizace přilehlých svahů Divoká Šárka

Divoká ŠárkaMísto: Datum: 30.09.2023

Kód Popis

Náklady z rozpočtů 244 017,06 295 260,64

Strana 2 z 2

Sarkal
Sarka2
Sarka3

-123 760,00
546 557,06

-178 780,00

-149 749,60
661 334,04

-216 323,80

Hlavní město Praha
OPREKO s.r.o.

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

S0101 - Dopravní řešení MP
SO 201 - Opěrné zídky
SO 201 - Opěrné zídky MP

Cena bez Drn [CZK] Cena $ DPH [CZK]



a

JPIS PRACÍ

Datum: 30.09.2023

PČ Typ Kód Popis MJ Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
546 557,06

57 517,06
m3 81,250 375,00 30 468,75

w
81,250

m3 81,250 94,80 7 702,50

W
81,250

m3 24,375 180,00 4 387,50

W
24,375

t 43,866 341,00 14 958,31

w
43,866

Práce a dodávky HSV 489 040,00
432 250,00

175,000 2 470,00 432 250,00

56 790,00

90,000m 631,00 56 790,00

Strana 2 z 2

Projektant:
Zpracovatel:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Hlavní město Praha 
OPREKO s.r.o.

Svislé a kompletní konstrukce
Ploty z tvárnic betonových plotová stříška lepená 
mrazuvzdorným lepidlem z tvarovek broušených, 
plochých přírodních, tloušťka zdivá 295 mm

19 K 122351103

18 K 348272615

23 K 171201231

17 K 279113145

22 K 162651131

21 K 162351123

D 2

D 3

Zemní práce
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 
třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 50 do 100 m3 
125*1,3*0,5
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 
přes 50 do 500 m 
125*1 3*0 5 —
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 
přes 3 000 do 4 000 m 
81.25’0.3 ....__

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 
24,37*1,8

d HSV

D 1

iba:

ZL č. 1 - Oprava lesní cesty a stabilizace přilehlých svahů Divoká Šárka 
Objekt:

Sarka2 - SO 201 - Opěrné zídky
Místo:

Zakládání
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně 
výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí m2 
třídy C 20/25, tloušťky zdivá přes 300 do 400 mm

Množství J.cena [CZK]



ÚPIS PRACÍ

Datum: 30.09.2023

PČ Typ Kód Popis MJ Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
-123 760,00

Práce a dodávky HSV -123 760,00
-91 520,00

m2 -52,000 1 760,00 -91 520,00

-32240.00
kus -1,000 13 000,00 -13 000,00

kus -1,000 1 340,00 -1 340,00

kus -1,000 17 900,00 -17 900,00

Strana 2 z 2

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Hlavní město Praha 
OPREKO s.r.o.

Trubní vedení
Vpusti kanalizační norské z betonu prostého tř. C 30/37 
velikosti 1200/600 mm
Osazení mříži litinových včetně rámů a košů na bahno 
pro třídu zatížení B125, C250
mříž dvojitá B125 pro horskou vpusť betonovou 
120x60cm

Komunikace pozemní
Rigol dlážděný do lože z betonu prostého tl. 100 mm, s 
vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z 
dlažebních kostek drobných

9 M 59224450

8 K 899203112

7 K 895931111

D 5

D 8

1 K 597661111

d HSV

avba:

ZL č. 1 - Oprava lesní cesty a stabilizace přilehlých svahů Divoká Šárka 
Objekt:

Sarkal - SO 101 - Dopravní řešení MP
Místo:

Množství J.cena [CZK]



JPIS PRACÍ
ba:

Místo: Datum: 30.09.2023

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -178 780,00
Práce a dodávky HSV -178 780,00

178 780.00

m3 -35,000 4 430,00 -155 050,00

kus -30,000 727,00 -21 810,00

-12,000 160,00m -1 920,00

Strana 2 z 2

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Hlavní město Praha 
OPREKO s.r.o.

Svislé a kompletní konstrukce
Nadzákladové zdi z betonu železového (bez výztuže) 
nosné pohledového (v přírodní barvě drtí a přísad) tř. C 
25/30
Výřez bedněni pro prostup trub betonovou konstrukcí 
DN150
Prostup v betonových zdech z plastových trub průměru 
do DN 50

ZL č. 1 - Oprava lesní cesty a stabilizace přilehlých svahů Divoká Šárka 

Objekt:
Sarka3 - SO 201 - Opěrné zídky MP

8 K 334791111

3 K 311321814

7 K 334359111

D 3

D HSV


